

P R O T O K Ó Ł  
II SESJI RADY GMINY  
z dnia 28 listopada 2018 r.

Lista obecności w załączeniu

Uchwalony porządek obrad :

1. Otwarcie obrad. Stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z I Sesji Rady Gminy.
4. Podjęcie Uchwały w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego
5. Podjęcie Uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej.
6. Podjęcie Uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Bezpieczeństwa Publicznego
7. Podjęcie Uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska.
8. Podjęcie Uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji skarg, wniosków i petycji
9. Podjęcie Uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Infrastruktury.
10. Podjęcie Uchwały w sprawie ustalenia diet dla sołtysów.
11. Podjęcie Uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy.
12. Podjęcie Uchwały w sprawie przyjęcia Roczno Programu współpracy Gminy Młodzieszyn z organizacjami pozarządowymi na 2019 rok
13. Informacja Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej
14. Interpelacje i zapytania radnych.
15. Wolne wnioski.
16. Sprawy różne.
17. Zamknięcie obrad.

Sesje prowadził Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Makowski.

Obrady rozpoczęły się o godz. 15.05

Obecnych 15 radnych

Ad. 1 Otwarcie obrad. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Makowski otworzył obrady II Sesji Rady Gminy Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Przewodniczący powitał radnych , sołtysów, Wójta Gminy , Sekretarza Gminy, kierowników jednostek organizacyjnych.

Ad.2 Pan Przewodniczący przedstawił wniosek Wójta Gminy o wprowadzenie do porządku obrad Sesji dodatkowego punktu podjęcie Uchwały w sprawie przyjęcia Roczno Programu współpracy Gminy Młodzieszyn z organizacjami pozarządowymi na 2019 rok. Wniosek ten poddał głosowaniu, w wyniku głosowania wniosek przyjęto przy piętnastu głosach „za” głosów „przeciw” i „wstrzymujących” nie było.

Porządek obrad z wnioskiem Wójta przyjęto przy piętnastu głosach „za”, głosów „przeciw” i „wstrzymujących” nie było.

**Ad. 3** Protokół z I Sesji Rady Gminy przyjęto przy piętnastu głosach „za” , głosów „przeciw” i „wstrzymujących” nie było.

**Ad. 4 a) w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego**

*( Uchwała Nr II /4 /2018)*

Pan Wóźniak M. – omówił projekt Uchwały informując, że stawka jednostkowa dotacji przedmiotowej na 2019 r. z budżetu gminy dla Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej z tytułu dopłat do odbioru ścieków w wysokości 1,20 zł do 1 m<sup>3</sup> ścieków.

Następnie Pan Przewodniczący Rady przedstawił wniosek Wójta Gminy ( wniosek w zał. ) odczytał treść Uchwały i poddał głosowaniu.

W wyniku głosowania Uchwałę w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego przyjęto przy piętnastu głosach „za”, głosów „przeciw” i „wstrzymujących” nie było.

#### **Ad. 5 ) w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej.**

##### *( Uchwała Nr II/ 5 /2018 )*

Pan Przewodniczący przedstawił propozycje kandydatów do Komisji radnych Dariusza Sączewę , Artura Bartłoszewskiego, Daniela Sikorę , Pawła Sałacińskiego, Katarzynę Żakowską. Kandydaci wyrazili zgodę. W związku z tym, że innych zgłoszeń nie było Pan Przewodniczący odczytał treść Uchwały i poddał głosowaniu.

W wyniku głosowania Uchwałę w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej przyjęto przy piętnastu głosach „za” głosów „przeciw” i „wstrzymujących „ nie było.

#### **Ad. 6 ) w sprawie powołania składu osobowego Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Bezpieczeństwa Publicznego**

##### *( Uchwała Nr II/ 6 /2018 )*

Pan Przewodniczący przedstawił propozycje kandydatów do Komisji radnych Marię Czerwińską , Marka Ciurzyńskiego, Joannę Kisiołek, Urszulle Dudzińską , Katarzynę Adamczyk . Kandydaci wyrazili zgodę. W związku z tym, że innych zgłoszeń nie było Pan Przewodniczący odczytał treść Uchwały i poddał głosowaniu.

W wyniku głosowania Uchwałę w sprawie powołania składu osobowego Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Bezpieczeństwa Publicznego przyjęto przy piętnastu głosach „za” głosów „przeciw” i „wstrzymujących „ nie było.

#### **Ad. 7 ) w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska**

##### *( Uchwała Nr II/ 7 /2018 )*

Pan Przewodniczący przedstawił propozycje kandydatów do Komisji radnych Pawła Sałacińskiego Martę Zalewską Mirosława Kobiereckiego, Artura Bartłoszewskiego, Krzysztofa Bieleckiego . Kandydaci wyrazili zgodę. W związku z tym, że innych zgłoszeń nie było Pan Przewodniczący odczytał treść Uchwały i poddał głosowaniu.

W wyniku głosowania Uchwałę w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska przyjęto przy piętnastu głosach „za” głosów „przeciw” i „wstrzymujących „ nie było.

#### **Ad. 8 ) w sprawie powołania składu osobowego Komisji skarg, wniosków i petycji**

##### *( Uchwała Nr II/ 8 /2018 )*

Pan Przewodniczący przedstawił propozycje kandydatów do Komisji radnych Martę Zalewską, Katarzynę Żakowską , Katarzynę Adamczyk, Krzysztofa Bieleckiego, Urszulę



Dudzińską . Kandydaci wyrazili zgodę. W związku z tym, że innych zgłoszeń nie było Pan Przewodniczący odczytał treść Uchwały i poddał głosowaniu.

W wyniku głosowania Uchwałę w sprawie powołania składu osobowego Komisji Skarg, wniosków i petycji przyjęto przy piętnastu głosach „za” głosów „przeciw” i „wstrzymujących „, nie było.

Następnie Pan Przewodniczący zarządził 15 minutową przerwę podczas której poprosił radnych o ukonstytuowanie się Komisji stałych, które zostały wybrane aby móc powołać w dalszej części posiedzenia zgodnie ze Statutem Gminy składy osobowe Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Infrastruktury.

#### **Ad. 9 ) w sprawie powołania składu osobowego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Infrastruktury**

*( Uchwała Nr II/ 9 /2018 )*

Pan Przewodniczący przedstawił Przewodniczących Komisji i tak Komisji Rewizyjnej został wybrany P. Sączewa Dariusz , Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Bezpieczeństwa publicznego – Maria Czerwińska, Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska – Paweł Sałaciński , Komisji Skarg, wniosków i petycji – Marta Zalewską

Następnie poinformował, że do składu tej Komisji wchodzi jeszcze oprócz Przewodniczących Komisji , Prezydium Rady.

Następnie odczytał treść Uchwały i poddał głosowaniu.

W wyniku głosowania Uchwałę w sprawie powołania składu osobowego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Infrastruktury przyjęto przy piętnastu głosach „za” głosów „przeciw” i „wstrzymujących „, nie było.

#### **Ad. 10 ) Podjęcie Uchwały w sprawie ustalenia diet dla sołtysów.**

*( Uchwała Nr II/ 10 /2018 )*

Wilanowska A. omówiła projekt Uchwały informując , że zaistniała konieczność podjęcia Uchwały ponownie ze względu na fakt, że Uchwała ta została uznana jako akt prawa miejscowego i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym, w związku z tym dieta miesięczna sołtysów w wysokości 200 zł bez potrąceń za nieobecność na Sesji będzie obowiązywała od 1 stycznia 2019 r.

Następnie Pan Przewodniczący odczytał treść Uchwały i poddał głosowaniu.

W wyniku głosowania Uchwałę w sprawie ustalenia diet dla sołtysów przyjęto przy piętnastu głosach „za” głosów „przeciw” i „wstrzymujących „, nie było.

#### **Ad. 11 ) Podjęcie Uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy**

*( Uchwała Nr II/ 11 /2018 )*

Sekretarz Gminy Pani Sobieraj A. omówiła projekt Uchwały , informując, że zgodnie z artykułem 18 ust 2 pkt. 2 ustawy o samorządzie gminnym który stanowi, że do wyłącznej właściwości rady gminy należy m.in. ustalanie wynagrodzenia wójta . Taką kompetencje dla rady zastrzega również art. 8 ust. 2 ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. ustawy o pracownikach samorządowych .Zasady wynagradzania pracowników samorządowych, w tym również wójta, określa Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018 r. w sprawie zasad wynagradzania pracowników samorządowych (t. j. Dz. U z 2018 poz. 936). Proponowane w projekcie uchwały wynagrodzenie Wójta zostało określone w oparciu o załącznik nr 1 do w/w Rozporządzenia, który określa warunki i sposób wynagradzania pracowników samorządowych zatrudnionych na podstawie wyboru i maksymalny poziom dodatku funkcyjnego. **Wynagrodzenie zasadnicze na stanowisku wójtów/burmistrzów zgodnie z tabelą I. B. wspomnianego załącznika nr 1, w gminach do 15 tysięcy mieszkańców mieści**

się w przedziale od 3.400,00 zł. do 4.700,00 zł., natomiast stawka dodatku funkcyjnego nie może przekroczyć 1.900 zł.

Kwota bazowa dla osób zajmujących stanowiska kierownicze, zgodnie z ustawą budżetową na rok 2018 wynosi 1.789,42 zł. W świetle ww. przepisów wynagrodzenie Wójta po uwzględnieniu wszystkich składników nie może przekroczyć siedmiokrotności kwoty bazowej, a więc kwoty 12.525,94 zł.

Następnie Pan Przewodniczący odczytał treść Uchwały i poddał głosowaniu.

W wyniku głosowania Uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy przyjęto przy piętnastu głosach „za” głosów „przeciw” i „wstrzymujących „ nie było

#### **Ad. 12 ) Podjęcie Uchwały w sprawie przyjęcia Rocznej Programu współpracy Gminy Młodzieszyn z organizacjami pozarządowymi na 2019 rok**

*( Uchwała Nr II/12/2018 )*

Inspektor Pani Kmiecńska W. – omówiła projekt Uchwały informując , że organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie zobowiązany jest do uchwalenia corocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 w/w ustawy. Proponowany Radzie Gminy projekt programu wymienia zakres zadań priorytetowych, w obrębie których będzie się odbywała współpraca Gminy Młodzieszyn z organizacjami pozarządowymi w 2019 roku, formy współpracy oraz kwoty dotacji z przeznaczeniem na realizowanie tych zadań przez organizacje prowadzące działalność pożytku publicznego.

W dniach 12 – 19 października 2018 r. projekt dokumentu konsultowany był z organizacjami pozarządowymi poprzez zamieszczenie na stronie internetowej gminy, w BIP-ie i na tablicy ogłoszeń z możliwością zgłaszania uwag drogą pisemną i elektroniczną. W czasie trwania konsultacji żadna z organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na terenie gminy Młodzieszyn nie wniosła uwag do projektu

Następnie Pan Przewodniczący odczytał wniosek Wójta Gminy oraz treść Uchwały i poddał głosowaniu.

W wyniku głosowania Uchwałę w sprawie przyjęcia Rocznej Programu współpracy Gminy Młodzieszyn z organizacjami pozarządowymi na 2019 rok przyjęto przy piętnastu głosach „za” głosów „przeciw” i „wstrzymujących „ nie było.

#### **Ad. 13 Informacja Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej.**

Wójt Gminy Pani Monika Pietrzyk złożyła informację z działalności międzysesyjnej ( informacja w zał. )

**Ad. 14.** Nie zgłoszono.

**Ad.15 .** Pan Przewodniczący zwrócił się do sołtysów, radnych aby opracowali wnioski co chcieliby w swojej miejscowości, sołectwie aby było wykonane np. stan dróg czyli plan na 5 lat..

Radna Pani czerwińska M zwróciła się z zapytaniem czy są zabezpieczone środki na remont , budowę gabinetu rehabilitacji, gdyż obecne warunki pomieszczenia nie są najlepsze , gabinet został doposażony w sprzęt , niezbędna jest obecnie poprawa warunków lokalowych.

Pani Wójt poinformowała, że zamiarem było przeniesienie gabinetu do budynku remizy OSP ale w momencie gdy złożyliśmy projekt ba dofinansowanie okazało się że w tym budynku nie może być gabinet wobec tego rozważamy czy rozbudowa , remont pomieszczenia w budynku istniejącym przy Stadionie. Ostatecznej decyzji nie podjęliśmy.

Radny Pan Kobierecki M. zaproponował , że może przenieść do budynku w Starych Budach.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokolowała A. Wilanowska